
Obsah:

1 ÚVOD A CÍL METODIKY .......................................................................  7

2 VLASTNÍ POPIS METODIKY ............................................................... 9
2.1 Postavení genových základen v systému opatření na záchranu

a zachování genetických zdroju v ČR .............................................. . 9

2.2 Legislativní rámec problematiky genových základen ......................  12

2.3 Současný postup vyhlašování genových základen ........................... 14
2.4 Zařazování porostů do fenotypových tříd v rámci

tvorby LHP/LHO .................................................................................-15
2.5 Požadavky na vlastnosti porostů, které lze zařadit

do genové základny ..........................................................................  17

2.5.1 Fenotypové třídy ...................................................................  17
2.5.2 Zdravotní stav .......................................................................  18
2.5.3 Přirozená obnova ...................................................................  20

2.6 Postup při rozhodování o vhodnosti přičlenění porostů
sporných vlastností do komplexu genové základny ........................ 20

2.6.1 Výchozí aspekty ....................................................................  20

2.6.2 Návrh konkrétního postupu v praxi .......................................  22
2.6.3 Postup fenotypového šetření sporných

a komparačních porostů ........................................................ 23
2.6.4 Doplňující srovnání genetických charakteristik

sporných a komparačních porostů .......................................  25

3 SROVNÁNÍ NOVOSTI POSTUPŮ .....................................................  26

4 POPIS UPLATNĚNÍ METODIKY ....................................................... 26

5 EKONOMICKÉ ASPEKTY ....................................................................  27

6 DEDIKACE ...............................................................................................  28

7 LITERATURA ........................................................................................... 29
7.1 Seznam použité související literatury ............................................. 29
7.2 Seznam publikací, které předcházely metodice ................................  33

SUMMARY .......................................................................................................  37


